
         Formia, 01/10/20019 
 
OGGETTO: DETERMNA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSICURAZIONE  

                AA.SS. 2019/2020 – 2020/2021 – 2021/2022 – CIG Z5F29C7444 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. n.  128/2018, recante “Regolamento amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGPER/801 del 01/02/2011, avente per oggetto: “Assicurazione contro gli 

infortuni e la RCT degli alunni nelle scuole. Obbligo di gara per contratti di assicurazione”; 

VISTA la procedura di gara indetta in data 17/09/2019 prot. n. 6445/VI.2; 

VISTA la lettera di invito prot. n. 6450/VI.5 del 18/09/2019 con il quale sono state invitate le agenzie di 

assicurazione; 

RILEVATO che entro il termine stabilito dalla procedura di selezione (sabato 28/09/2019 ore 12.00) sono 

pervenute n. 1 Offerta da parte dell’Agenzia: 

1) Benacquista Assicurazioni per AIG Europe S.A. – Prot.n. 6626/VI.5 del 24/09/2019. 

CONSIDERATO CHE l’offerta economica della Benacquista Assicurazioni è stata formulata nel rispetto di 

quanto disciplinato dalla lettera di invito  

 CONSIDERATO CHE l’Istituto Comprensivo “V.Pollione” deve sottoscrivere il nuovo contratto assicurativo 

vista la prossimità della scadenza della polizza assicurativa (ore 24.00 del 29/11/2019); 

CONSIDERATO CHE il termine di stand-still nelle procedure sotto soglia non deve essere rispettato come 

stabilito dall’ art. 32, comma 10, lett. b), D. Lgs. 50/2016;  

D E C R E T A 

l’aggiudicazione definitiva dell’affidamento del servizio di assicurazione degli alunni e del personale aderente 
alla società Benacquista Assicurazioni per AIG Europe S.A. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on-line del sito web dell’Istituto.  

                Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Marciano Annunziata 
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “VITRUVIO POLLIONE” 

Via E.Filiberto,73 – 04023 Formia (LT) – tel 0771/21193-fax 0771/322739 
Distretto Scolastico n° 49 - C.F. 90027840595 -   www.icpollione.it 

e mail: ltic81300v@istruzione.it  - ltic81300v@pec.istruzione.it 
 

 

 

I.C.  "VITRUVIO POLLIONE"
C.F. 90027840595 C.M. LTIC81300V
AOO_LTIC_001 - IC VITRUVIO POLLIONE

Prot. 0006841/U del 01/10/2019 12:35:25VI.5 - Assicurazioni

mailto:ltic81300v@istruzione.it
mailto:ltic81300v@pec.istruzione.it

